



सर्व शिक्षा अभियान
सब पढ़ सब बढ़े

13, वुड स्ट्रीट,
कोलकाता -700016 (पश्चिम बंगाल)
13, Wood Street,
Kolkata-700016 (West Bengal)
फैक्स/Fax : 033 - 22879038
दूरभाष/Telephone : 033 - 22875732/33/34
ई-मेल/e-mail : wbs.gdc.soi@gov.in






भारतीय सर्वेक्षण विभाग
Survey of India
पश्चिम बंगाल व सिक्किम
भू-स्थानिक आंकड़ा केन्द्र
W.B. & SIKKIM GEO-
SPATIAL DATA CENTRE
कोलकाता KOLKATA

पश्चिम बंगाल एवं सिक्किम भू-स्थानिक आंकड़ा केन्द्र, कोलकाता के नेमी आदेश सं. 11 / 37-G-11 दिनांक
12.10.2023

**W.B. & SIKKIM GDC'S KOLKATA ROUTINE ORDER No. 11 / 37-G-11 DATED
12.10.2023**

1. अधीक्षण सर्वेक्षक (तदर्थ) से अधिकारी सर्वेक्षक के पद पर प्रत्यावर्तन के सम्बन्ध में ।
**REVERSION TO THE POST OF OFFICER SURVEYOR FROM
SUPERINTENDING SURVEYOR (AD-HOC) - REGARDING**

भारत के महासर्वेक्षक कार्यालय के दिनांक 17 अगस्त 2023 के पत्र संख्या सी-3025/853-अधीक्षक सर्वेक्षक (तदर्थ) एवं दिनांक 18 सितम्बर 2023 के पत्र संख्या सी-3474/853-अधीक्षक सर्वेक्षक (तदर्थ) के आलोक में महासर्वेक्षक कार्यालय के सी-6156/853-SS दिनांक 20/21 सितम्बर 2022 के पैरा 2(i) के अनुसार इस कार्यालय के निम्नलिखित अधीक्षण सर्वेक्षक (तदर्थ) को पदोन्नति के एक वर्ष की समाप्ति के उपरांत दिनांक 21 सितम्बर, 2023 से उनको मूल पद अधिकारी सर्वेक्षक के पद पर वेतन मेट्रिक्स के लेवल-10 में प्रत्यावर्तित किया जाता है।

In the light of SGO's letter No. C-3025/853-SS(Ad-hoc) dated 17.08.2023 and letter No.C-3474/853-SS (Ad-hoc) दिनांक 18.09.2023, according to Para 2(i) of SGO's letter No.C-6156/853-SS dated 20/21.09.2022, the following Superintending Surveyors (ad-hoc) of this office are reverted to the post of their own substantive post i.e. Officer Surveyor in the Level-10 of the pay matrix w.e.f. 21-09-2023, after the completion of one year of promotion.

क्रम सं. Sl.No.	नाम Name	वर्तमान पद Present Post	जिस पद पर प्रत्यावर्तित की जानी है Post to which	प्रत्यावर्तन की तिथि Date from which reverted

			reverted	
1.	श्री आशीस सान्याल, Shri Ashis Sanyal	अधीक्षण सर्वेक्षक (तदर्थ) Superintending Surveyor(Ad-hoc)	अधिकारी सर्वेक्षक Officer Surveyor	21.09.2023
2.	श्री अरुण कुमार दास Shri Arun Kumar Das	अधीक्षण सर्वेक्षक (तदर्थ) Superintending Surveyor(Ad-hoc)	अधिकारी सर्वेक्षक Officer Surveyor	21.09.2023
3.	श्री किंशुक बरण राउत Shri Kinsuk Baran Rout	अधीक्षण सर्वेक्षक (तदर्थ) Superintending Surveyor(Ad-hoc)	अधिकारी सर्वेक्षक Officer Surveyor	21.09.2023

2. दण्ड Punishment

केन्द्रीय सिविल सेवा (वर्गीकरण, नियंत्रण एवं अपील) नियमावली, 1965 के नियम 12(2) में प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए नियुक्ति एवं अनुशासनिक प्राधिकारी, निदेशक, पश्चिम बंगाल व सिक्किम भू-स्थानिक आंकड़ा केन्द्र, कोलकाता द्वारा दिनांक 11.10.2023 के पत्र सं. सी/ए – 192/5-A(Anuj Rana) को जारी आदेश के तहत श्री अनुज राणा, एमटीएस (आरोपित अधिकारी) पर अधोलिखित दीर्घ दण्ड अधिरोपित किया जाता है:-

‘सरकारी सेवा से निष्कासन, जो सरकार के अधीन भावी नियोजन के लिए निरर्हता नहीं होगी’।

In exercise of the powers conferred under Rule 12(2) of the CCS (CC&A) Rules, 1965, the Appointing & Disciplinary Authority, Director, WB & Sikkim GDC, Kolkata imposes the following major penalty on the Charged Officer Shri Anuj Rana, MTS under the Order issued vide letter No. सी/ए – 192/5-A (Anuj Rana) dated 11.10.2023:

“REMOVAL FROM SERVICE which shall not be a disqualification for future employment under the Government”

Signed by Uday Shanker Prasad
Date: 12-10-2023 16:09:23
Reason: Approved

(उदय शंकर प्रसाद Uday Shanker Prasad)

निदेशक

Director

पश्चिम बंगाल एवं सिक्किम भू-स्थानिक आंकड़ा केन्द्र, कोलकाता
W.B. & Sikkim GDC,
Kolkata

वितरण :

1. भारत के महासर्वेक्षक का कार्यालय, देहरादून को सूचनार्थ प्रेषित।
2. अपर महासर्वेक्षक, पूर्वी क्षेत्र कार्यालय, कोलकाता को सूचनार्थ प्रेषित।
3. वेबसाईट एडमिनिस्ट्रेटर, भारतीय सर्वेक्षण विभाग को आवश्यक कार्रवाई हेतु प्रेषित।
4. अधीक्षण सर्वेक्षक /आहरण एवं संवितरण अधिकारी / प्रभारी, लेखा अनुभाग।
5. फाईल- सम्बंधित कर्मचारी की व्यक्तिगत फाईल/सेवा पंजिका।
6. नोटिस बोर्ड।